

Wręczenie nagród w XXIV Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac Scaleniwych,  
Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 19 stycznia

# Scalenia na medal

**Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich we wrześniu ub.r. powołało Główny Sąd do oceny prac scaleniwych zakończonych w roku 1997. Do ostatecznej oceny oddziałowe sądy eliminacyjne zgłosiły 6 projektów. Zostały one wykonane przez 3 wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych: w Białymstoku (3 projekty), w Lublinie (1 projekt) i w Przemysłu (2 projekty).**

**W**szystkie projekty zostały szczegółowo zbadane i ostatecznie wyróżniono cztery z nich. Pierwszą nagrodę w wysokości 10 000 zł przyznano geodetom z WBGiTR w Przemysłu za wzorową jakość wykonania projektu scalenia gruntów obiektu Jagiełła o pow. 1025 ha. Nagrodzono zespół w składzie: Stanisław Grefenheim, Eugeniusz Łogin, Zofia Kobylarek, Piotr Mac, Waław Półtorak. Drugą nagrodę w wysokości 8000 zł przyznano również geodetom z WBGiTR w Przemysłu (tym razem zespołowi w składzie: Tadeusz Marciniak, Andrzej Kuźniar, Marta Salabura, Lucjan Wojtaszek, Bartosz Stempak) za bardzo dobrą jakość wykonania projektu scalenia gruntów obiektu Gorzyce (800 ha). Z kolei dwie równorzędne trzecie nagrody w wysokości 3000 zł każda przyznano zespołowi z WBGiTR w Białymstoku (Mikołaj Kaliszewski, Marian Bezubik)



Od lewej: Jerzy Kozłowski, Jan Bielański, Ryszard Brzezik, Franciszek Wasik i Kazimierz Czarnecki

i zespołowi z WBGiTR w Lublinie (Włodzimierz Sekita, Tomasz Makuch) za wyróżniającą się jakość wykonania projektu scalenia gruntów odpowiednio obiektu Różanka (177 ha) i Pelczyn (360 ha). Uroczystego wręczenia nagród dokonali: sekretarz stanu w MRiGŻ Ryszard Brzezik, dyrektorzy Departamentu Nieruchomości Rolnych MRiGŻ Franciszek Wasik i Jan

Bielański, naczelnik wydziału w tym departamencie Jerzy Kozłowski oraz prezes SGP Kazimierz Czarnecki.

**U**roczystości towarzyszyło seminarium nt. „Współczesne problemy urządzania obszarów wiejskich”. O kompleksowym ujęciu tych problemów mówił prof. Ryszard Cymerman z ART w Olsztynie. Z kolei dyrektor Jan Bielański określił zmiany kompetencyjne organów administracji publicznej w dziedzinie gospodarki ziemią, a Tadeusz Kuryłowicz, przewodniczący Sekcji Geodezji Rolnej i Leśnej SGP, mówił na temat organizacji WBGiTR w związku z reformą ustrojową państwa.

Oprócz osób nagrodzonych i zaproszonych gości w uroczystości uczestniczyli młodzi adepci sztuki geodezyjnej – studenci Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, których szczególne zainteresowanie wzbudziły nagrodzone prace dostępne do wglądu na papierowych wydrukach. Wszystkich zwycięzców konkursu zapraszamy do szerszego zaprezentowania swoich prac na łamach GEODETY.

**Tekst i zdjęcia Anna Wardziak**

Nagrodzone prace można było obejrzeć na papierowych wydrukach

